
Republika e Kosovils
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Opitina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik
Ne Komunen e Prishtines eshte dorezuar kerkesa 05 Nr. 350102-132460119 dt. 10.06.2019, n6 emer te pronarit
Fehmi Govori nga Prishtina, pdrmes se ciles kerkohet te percaktohen kritere td caktuara per ndertim, perkat€sisht
per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor dhe kryesor per ndertimin e nderteses bujqesore - mullirit
me etazhitet P*1, ne kuader td PZHK-se ne Prishtine, konkretisht nd kuader te parceles kadastrale nr. 01214-3 ZK
Prapashtic€.
Komentet lidhur me kete propozim duhet td dorezohen nga data 03.U.2020 deri me 01 .02.2020, ne e-mail adres€n:

.net

Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfiytezimittd
tokes:

Ndertese bujqdsore - MULLI
me etazhitet - P+1

b.v a rregulluese Kufiri i parceles kadastrale / Rruga ekzistuese

c. Viia ndertimore 5.00 m nga vila rregulluese

d. Lart€sia e lejuar ne proporcion me distancen nga
kufiite e parcelds kadastrale pergiate rruges publike -7.0m' / vija ndertimore

e. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancdn nga
kufijte an6sord dhe te pasme te parceles kadastrale.

1 .0 m l-7 .0 m (ug-lindje)
7.0 m l-10.0 m (ug-perendim)
7.0 m /-50.0 m (veri-perendim)

f. Perqindja e siperfaqes nddrtuese ne proporcion me
siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHP)

300/o e lejuar sipas PZHK-s
16.8% e propozuar

g. Pdrqindja e siperfaqes bruto nddrtuese mbi toke ne
proporcion me siperfaqen e parcelds kadastrale
(rsPN)

600/o e lejuar sipas PZHK-s
11.3% e propozuar

h. P6rqindja e siperfaqes se gjelberuar ne proporcion me
siperfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ) Min 40o/o

i. Perqindja e siperfaqes se perdorshme nentok6sore nE

proporcion me siperfaqen e parceles kadastrale
(rsrs{)

N/A

Numri i hapesirave per vendparkime te automjeteve Minimum 4 VP per gdo 100m2 ndertim

k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje te pakufizuar ne rrugd publike dhe infrastrukture publike?

Po- I Jo- I Nukaplikohet- n
m. Shfrlrtdzimi i propozuar a do te gjenerojd ndotje te mjedisit apo zhurme md te madhe sesa zona perreth?

Po-tr Jo-8 Nukaplikohet-tr Sqaro:

n. A eshte ndonje nga punet nd€rtimore nd zonate mbrojtura, zona te veganta ose zona tE veganta te mbrojtura?
Po-n Jo-E Nukaplikohet-tr Sqaro:

Ne baze te Udhezimit Administrativ te MMPH
pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave p6r kushte
II te nddrtimeve, neni 1.3, paragrafet 2.

faqen e Komun6s, si dhe brenda 5 di

Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 per caktimin e procedurave per
ndertimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi per kategorind I dhe

dy diteve nga pranimi i komenteve, do te vendosen ne ueb-
i i periudhes sE komenteve, Komuna do te ofroje pergjigie

aqe te Komunes.
,te shenuar md lart6, te pershkruhet edhe numri i

me shkrim dhe pergiig,a njdheres[,{$"@
Ne te gjitha komentet qe percilleqihB *d
kdrkesds, i sh6nuar ne paragralq.fl rc'kq
Nenshkrimi i Zynarit: F/r\;M

q" nr. 1, 10000, Prishtine-Kosove

ij{,a'dw$\$#
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mall: urbanizmiprishline@rks-sov.net

I

Drejtoria e Urbanizmit


